[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 101, de 23 de Abril de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as)

  O vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno, após a aprovação do soberano Plenário, REQUER Executivo Municipal que informe se há possibilidade de realizar um estudo para viabilização de instalação de bebedouros públicos em pontos estratégicos (praças, terminais de ônibus e unidades de saúde) para garantir acesso gratuito à água potável.
.

JUSTIFICATIVA

Bebedouros públicos garantem acesso a água potável para a população em espaço público, diminuindo o consumo de embalagens plásticas e promovendo saúde e bem-estar, principalmente para os trabalhadores garis do município.

Conto com a aprovação deste pedido para dar continuidade ao trabalho de fiscalização e apoio à população.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador,

image1.png
o Aleff Diege

Cuidar da saude é cuidar do seu futuro

DR. ALEFF DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA
Vereador de Mdrio Campos 2025/2028

Av. Petrina Augusta de Jesus, 100 - Vila Sao Tarcisio, Mario Campos - MG,

. 32470-000 Fone 31 99834-6521, E-mail aleffdiego2011@hotmail.com